[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.444
De 28 de abril de 2010
Declara hóspede oficial do Município o Excelentíssimo Senhor Luiz Eduardo Pereira Barreto Filho – Ministro de Estado do Turismo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e,

Considerando que estará nesta cidade nos próximos dias 29 (vinte e nove), 30 (trinta) de abril do corrente ano, o Excelentíssimo Senhor Luiz Eduardo Pereira Barreto Filho, Ministro de Estado do Turismo;

Considerando que, no interesse do Município, cumprirá importante agenda de trabalho junto ao setor público, destacando, dentre elas, a entrega das obras de asfalto no Parque Pinheirinho; a visita aos trilhos – Museu Ferroviário; a visita à Praça da Matriz e o encontro com Autoridades Regionais;
D E C R E T A:

Art. 1º É declarado hóspede oficial do Município de Araraquara, nos próximos dias 29 (vinte e nove) e 30 (trinta) de abril do corrente ano, o Excelentíssimo Senhor LUIZ EDUARDO PEREIRA BARRETO FILHO – Ministro de Estado do Turismo do Governo Federal.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril do ano de 2010 (dois mil e dez).

MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO
Secretário de Governo
Arquivado em livro próprio número 01/2010. (“PC”).
.Publicada(o) no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-Feira, 29/abril/10 – Exemplar nº 7.381.

PAGE

[image: image1.jpg]